
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO      

DELIBERA n. 16/18 – Approvazione orario dei primi giorni di scuola as 2018/2019 e ultimo giorno 
di scuola secondaria as 2018/2019

Il giorno 14 giugno 2018 alle ore 18.20, si è riunito presso i locali della Scuola Secondaria di primo grado di 
questo Istituto, in seduta ordinaria, il Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente del Consiglio d'Istituto, 
Sig.ra Simona Baroncini, con convocazioni recapitate a mano e via e-mail. All’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Componente Presente Assente

Baroncini Simona Genitore X

Batae Mirela Genitore X

Chiodo Lia Genitore X

Costantino Daniela Barbara Genitore X

De Paolis Antonella Genitore X

Ferretti Katiuscia Genitore X

Riemma Maria Romilde Genitore X

Zanesi Matteo Genitore x

Bonomi Riccardo Docente X

Garlaschelli Maria Adele Docente X

Laganà Carmela Docente X

Manganelli Irma Docente X

Marezza Albina Docente X



Torriani Alessandro Docente X

Vergari Adalgisa Docente X

Vescio Mariantonia Docente X

Lombardini Nicoletta P.A.T.A. X

Forlin Laura Maria Dirigente Scolastico

TOTALE 16 2

Verificato il numero legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il presidente dichiara 
aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento 
suindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Calendario Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 
del 7 maggio 2018;

SENTITO il parere favorevole della Giunta; 

CONSIDERATA la situazione degli organici 

DELIBERA

Con la seguente votazione: 

presenti e votanti: 16

favorevoli: 16

contrari: 0

astenuti:0

di approvare all’unanimità i seguenti orari delle lezioni dei primi giorni di scuola.

INFANZIA 

5 SETTEMBRE 2018 DALLE 8 ALLE 13.30

6 SETTEMBRE 2018 DALLE 8 ALLE 13.30

7 SETTEMBRE 2018 DALLE 8 ALLE 13.30

Solo i bambini di 4 e 5 anni

DA LUNEDI 10 SETTEMBRE DALLE 8.00 ALLE 15.45

Inizio inserimenti



PRIMARIA

6 SETTEMBRE 2018 DALLE 8.30 ALLE 12.30

7 SETTEMBRE 2018 DALLE 8.30 ALLE 12.30

I bambini delle classi prime solo il primo giorno inizieranno alle ore 9.00 e 
termineranno alle ore 12.00.

DA LUNEDI 10 SETTEMBRE orario completo

SECONDARIA

6 SETTEMBRE 2018 DALLE 7.55 ALLE 12.55

7 SETTEMBRE 2018 DALLE 7.55 ALLE 12.55

DAL 10 SETTEMBRE AL 14 SETTEMBRE DALLE 7.55 ALLE 12.55

Da lunedì 17 settembre orario completo

SECONDARIA

Ultimo giorno di scuola 7 giugno 2019 le lezioni termineranno alle 11.55.

IL SEGRETARIO                                                                           IL PRESIDENTE 

Riccardo Bonomi                                                                   Sig.ra Simona Baroncini

La presente  delibera viene affissa  all’Albo pretorio online attivo sul  sito  web  della  
scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi.
Per copia conforme

IL DSGA                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Sig. Rolando Iera                                                      Dott.ssa Laura Maria Forlin


	VISTO il Calendario Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 7 maggio 2018;
	SENTITO il parere favorevole della Giunta;
	CONSIDERATA la situazione degli organici
	DELIBERA

